
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

  
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 18.10.2011 № 829 «Об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

ЗАТО г.Североморск», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении Примерного положения по оплате 

труда работников муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск, 

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым 

должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих»,  

а также руководствуясь постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 13.11.2015 № 1126 «О повышении заработной платы работникам 

муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск в 2015 году», адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение № 2 «Положение об оплате труда руково-

дителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных 

бюджетных учреждений «Административно-хозяйственное и транспортное 

обслуживание» и «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск», подведомственных 

администрации ЗАТО г.Североморск» (далее - Положение) к постановлению 

администрации ЗАТО г.Североморск от 22.01.2015 № 44 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений «АХТО» и «МФЦ ЗАТО г.Североморск», подве-

домственных администрации ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

          от 16.12.2015 г.                                                                     № 1299 

О внесении изменений в постановление  

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.01.2015 № 44 



2 
 

Пункт 1 приложения к Положению изложить в следующий редакции: 

«1. Для определения должностных окладов руководителей муни-

ципальных бюджетных учреждений «Административно-хозяйственное  

и транспортное обслуживание» и «Многофункциональный центр предостав-

ления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 

(далее - «АХТО» и «МФЦ») устанавливается базовый оклад: 

 

Вид учреждения 
Значение базового 

оклада (руб.) 
1 2 

Муниципальные бюджетные учреждения 

«АХТО» и «МФЦ»  
15 192 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распрост-

раняется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 


